
Serie Ordinaria n. 34 - Lunedì 17 agosto 2020

– 58 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 10 agosto 2020 - n. 9735
Approvazione degli interventi per la realizzazione di 
opere connesse allo sviluppo territoriale sostenibile, 
all’efficientamento energetico e al rafforzamento delle 
infrastrutture indispensabili alla connessione internet, 
presentati da parte dei comuni e delle comunità montane 
e unioni di comuni delegate e finanziati ai sensi dell’art. 1 
commi 5, 6, 6bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9 del 4 maggio 
2020 «Interventi per la ripresa economica» - provincia di Lecco

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RIORDINO ISTITUZIONALE TERRITO-
RIALE, RIORGANIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI NELLE 
AUTONOMIE LOCALI E RAPPORTI CON LE COMUNITÀ MONTANE

Richiamati l’articolo 1 «Misure di sostegno agli investimenti e 
allo sviluppo infrastrutturale» della legge regionale 4 maggio 
2020, n  9 «Interventi per la ripresa economica» ed in particolare 
i commi 5, 6, 6 bis, 7, 8, 9 nonché l’articolo 6 «Concessione di 
anticipazione di liquidità a Finlombarda s p a », che prevede la 
possibilità di erogare anticipazioni agli Enti locali che dovessero 
trovarsi in situazioni di carenza di liquidità nella realizzazione de-
gli interventi finanziati;

Vista la d g r  n  3113 del 5 maggio 2020 «Determinazioni in me-
rito ai finanziamenti ai Comuni, alle Province ed alla Città metro-
politana di Milano, ai sensi dell’art  1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 della 
l r  9 del 4 maggio 2020 ‘Interventi per la ripresa economica’, per 
l’attuazione delle misure di sostegno agli investimenti ed allo svi-
luppo infrastrutturale», che ha dato atto, con riferimento ai Comu-
ni e ai sensi dell’art  1, co  5, della l r  9/2020 sopra richiamata:

•	dell’assegnazione di euro 348 650 000,00 per la realizzazio-
ne di opere pubbliche in materia di:
a) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in 

materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l’a-
deguamento e la messa in sicurezza di strade, scuole, edi-
fici pubblici e patrimonio comunale, abbattimento delle 
barriere architettoniche e interventi per fronteggiare il dis-
sesto idrogeologico e per la riqualificazione urbana;

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti 
all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, al rispar-
mio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 
edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di 
impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

b) rafforzamento delle infrastrutture indispensabili alla con-
nessione internet, con particolare riferimento alla fibra otti-
ca e alla realizzazione e ampliamento di aree «free wi-fi»;

•	dell’assegnazione di tali risorse, ai sensi del comma 6 dello 
stesso articolo, ai Comuni sulla base della popolazione resi-
dente alla data del 1° gennaio 2019 (Dato ISTAT), secondo 
le determinate classi di popolazione;

•	che, ferma restando la quota assegnata ai Comuni, la 
somma corrispondente può essere attribuita alle Unioni di 
Comuni e alle Comunità Montane che abbiano ricevuto 
delega dai Comuni aderenti, a fronte della presentazione 
di uno o più progetti dei Comuni partecipanti alle Unioni o 
Comunità Montane stesse, per la realizzazione di interventi 
nei settori individuati;

Visto il decreto n  7325 del 23 giugno 2020 «Determinazioni in 
merito ai finanziamenti ai Comuni, ai sensi dell’art  1 commi 5, 6, 
6 bis, 7, 8, 9 e dell’art  6 della l r  9 del 4 maggio 2020 «Interventi 
per la ripresa economica», per la realizzazione di opere rispon-
denti agli ambiti di cui all’art  1, comma 5, lettere a), b) e c)», che 
ha disposto tra l’altro:

•	che, per tutte le opere realizzate con il finanziamento di cui 
alla l r  9/2020, i Comuni o le Comunità Montane/Unioni di 
Comuni eventualmente delegate provvedono alla produ-
zione di adeguata documentazione fotografica relativa 
all’avvenuta apposizione di cartellonistica dei cantieri con 
logo di Regione Lombardia;

•	ai fini dell’applicazione degli obblighi in materia di pubbli-
cazione delle cartografie o elenchi di strade di competenza 
percorribili di cui all’art  42, co  6 bis, della l r  6/2012 e all’art  
47, co  3, della l r  9/2019, che tale adempimento, relativa-
mente agli interventi su viabilità e strade eseguiti con i fi-
nanziamenti della l r  9/2020, debba essere assolto entro il 
termine del 1°febbraio 2021;

Dato atto che, per la copertura finanziaria delle spese deri-
vanti dai finanziamenti a favore degli Enti locali disposte dalla 
l r  9/2020 sopra richiamata, è previsto, da parte di Regione, il ri-
corso all’indebitamento e che, conseguentemente, l’utilizzo dei 
contributi assegnati potrà avvenire unicamente per spese di in-
vestimento per l’esecuzione di opere pubbliche;

Richiamata la previsione della d g r  3113/2020, che ha stabili-
to che i provvedimenti attuativi del medesimo provvedimento di-
sporranno anche nel merito dei criteri per la concessione e l’ero-
gazione dei contributi ai fini del rispetto della disciplina europea 
in materia di aiuti di Stato ove sia valutata in base all’ambito e 
alla tipologia degli interventi ammessi al finanziamento regionale 
la presenza contestuale di tutti gli elementi ex art 107 1 del TFUE;

Vista la d g r  n  3284 del 23 giugno 2020 «Integrazioni alla d g r  
n  Xl/3113 del 05 maggio 2020 e determinazioni in ordine alla 
concessione di anticipazione di liquidità prevista dall’art  6 della 
l r  9 del 4 maggio 2020 ‘Interventi per la ripresa economica’»;

Dato atto che sulla piattaforma «Bandi online» sono state pre-
sentate dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Co-
muni eventualmente delegate le proposte di intervento e che 
gli stessi Enti hanno pertanto accettato il contributo assegnato 
dalla legge regionale n  9/2020;

Preso atto dell’avvenuta verifica, da parte degli Uffici territoriali 
regionali competenti, dell’ammissibilità degli interventi presen-
tati dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Comuni 
eventualmente delegate, ai sensi dell’art  1 commi 5, 6, 6 bis, 7, 
8, 9 e dell’art  6 della l r  9/2020, finanziati nei limiti di quanto pre-
visto dalla d g r  3113/2020, trasmessa agli Enti interessati e alla 
Direzione generale Enti locali, Montagna e piccoli Comuni in un 
elenco di riepilogo degli interventi ammessi al 20 luglio 2020, 
prot  n  V1 2020 0037275 del 28 luglio 2020;

Visto l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, che riporta gli interventi ammessi per la Provincia di Lecco, 
come risultanti dalla sopra citata nota prot  n  V1 2020 0037275;

Preso atto che, sulla base della sopraindicata verifica effettua-
ta dagli Uffici territoriali regionali competenti, i contributi concessi 
ai Comuni o alle Comunità Montane/Unioni di Comuni eventual-
mente delegate per gli interventi di cui all’Allegato 1 non rientrano 
nell’ambito di applicazione delle norme UE in tema di aiuti di Stato, 
in quanto si tratta di attività proprie dei soggetti pubblici consistenti 
nella realizzazione di opere pubbliche senza rilievo di attività eco-
nomica, se non marginale o di rilevanza locale, senza incidenza 
sugli scambi tra gli Stati membri, secondo la Comunicazione della 
Commissione Europea sulla nozione di Aiuto di Stato;

Dato atto che con l c r  n   65 del 28 luglio 2020 è stato ap-
provato l’«Assestamento al Bilancio 2020 - 2022 con modifiche 
di leggi regionali» che prevede, dopo il comma 3 dell’articolo 1 
della l r  9/2020, l’inserimento del seguente comma 3 bis:

•	«Per assicurare modalità semplificate e tempestive di inter-
vento le risorse del comma 3 confluiscono nel fondo ap-
positamente istituito alla missione 18 «Relazioni con le altre 
autonomie territoriali e locali» - programma 01 «Relazioni 
finanziarie con le altre autonomie territoriali» - titolo 2 «Spese 
in conto capitale» dello stato di previsione delle spese del 
bilancio 2020-2022, denominato «Fondo per la ripresa eco-
nomica destinato agli Enti locali» e conferito in gestione a 
Finlombarda s p a   Con successivo provvedimento la Giun-
ta individua criteri e modalità di gestione del fondo»;

Ritenuto, d’intesa con la Direzione Centrale Bilancio e Finan-
za, di rinviare a successivi atti, da adottarsi a seguito dell’ap-
provazione di specifico provvedimento avente ad oggetto le 
determinazioni in ordine alla gestione del fondo per la ripresa 
economica destinato agli Enti locali, gli adempimenti finanziari 
conseguenti, relativi alla erogazione del Fondo stesso;

Ritenuto altresì di disporre che gli Enti beneficiari, a seguito 
dell’esecuzione di interventi riguardanti edilizia scolastica o im-
pianti sportivi, provvedono:

•	ai sensi dell’art  7 della legge 23/1996, all’aggiornamento 
nell’Anagrafe regionale dell’Edilizia scolastica (ARES) della 
scheda anagrafica dell’edificio o degli edifici per le parti 
interessate dalle modifiche intervenute;

•	ai sensi dell’art  7 della l r  26/2014, all’aggiornamento 
dell’Anagrafe dell’Impiantistica sportiva regionale;

•	nel caso di intervento riguardante palestre scolastiche, 
all’aggiornamento della scheda anagrafica riportata sulla 
sopra richiamata Anagrafe Regionale dell’Edilizia scolastica;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n  33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed Enti pubblici e privati;

Visto il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, 
approvato dal Consiglio Regionale con deliberazione 10 luglio 
2018 n  XI/64, e il suo ultimo aggiornamento annuale, costitu-
ito dalla Nota di aggiornamento al Documento di Economia e 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 34 - Lunedì 17 agosto 2020

– 59 –

Finanza Regionale - allegato 1 alla d g r  XI/2342 del 30 ottobre 
2019 - approvato con d c r  26 novembre 2019 n  XI/766 «Risoluzio-
ne concernente il Documento di Economia e Finanza Regionale 
2019», che prevede politiche incentrate, nell’ambito della riorga-
nizzazione del rapporto Regione-territorio, su obiettivi di sostenibi-
lità per gli Enti territoriali, con particolare attenzione al sostegno fi-
nanziario e organizzativo ai piccoli Comuni montani e di pianura;

Visti la legge regionale n  20 del 7 luglio 2008 «Testo unico del-
le leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura ed in parti-
colare l’VIII provvedimento organizzativo 2018, d g r  XI/840 del 
19 novembre 2018, con cui è stato affidato l’incarico di Direttore 
della Direzione generale Enti locali, Montagna e Piccoli Comuni 
e il XII provvedimento organizzativo 2019, d g r  XI/2585 del 2 di-
cembre 2019, con cui la Struttura Riordino istituzionale territoria-
le, Riorganizzazione dei Processi amministrativi nelle Autonomie 
locali e Rapporti con le Comunità montane è stata riassegnata 
ad interim alle dirette dipendenze del Direttore generale;

DECRETA
1  di prendere atto dell’avvenuta verifica, da parte degli Uffici 

territoriali regionali competenti, dell’ammissibilità degli interventi 
presentati dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Co-
muni eventualmente delegate, ai sensi dell’art  1 commi 5, 6, 6 
bis, 7, 8, 9 e dell’art  6 della l r  9/2020, finanziati nei limiti di quanto 
previsto dalla d g r  3113/2020, trasmessa agli Enti interessati e 
alla Direzione generale Enti locali, Montagna e piccoli Comuni 
in un elenco di riepilogo degli interventi ammessi al 20 luglio 
2020, prot  n  V1 2020 0037275 del 28 luglio 2020;

2  di approvare l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, che riporta gli interventi ammessi per la Provincia 
di Lecco;

3  di prendere altresì atto che, sulla base della sopraindica-
ta verifica effettuata dagli Uffici territoriali regionali competenti, i 
contributi concessi ai Comuni o alle Comunità Montane/Unioni 
di Comuni eventualmente delegate per gli interventi di cui all’Al-
legato 1 non rientrano nell’ambito di applicazione delle norme 
UE in tema di aiuti di Stato, in quanto si tratta di attività proprie 
dei soggetti pubblici consistenti nella realizzazione di opere 
pubbliche senza rilievo di attività economica, se non marginale 
o di rilevanza locale, senza incidenza sugli scambi tra gli Stati 
membri, secondo la Comunicazione della Commissione Euro-
pea sulla nozione di Aiuto di Stato;

4  di rinviare a successivi atti, da adottarsi a seguito dell’ap-
provazione di specifico provvedimento avente ad oggetto le 
determinazioni in ordine alla gestione del Fondo per la ripresa 
economica destinato agli Enti locali, gli adempimenti finanziari 
conseguenti, relativi alla erogazione del Fondo stesso;

5  di disporre che gli Enti beneficiari, a seguito dell’esecuzio-
ne di interventi riguardanti edilizia scolastica o impianti sportivi, 
provvedano:

•	ai sensi dell’art  7 della legge 23/1996, all’aggiornamento 
nell’Anagrafe regionale dell’Edilizia scolastica (ARES) della 
scheda anagrafica dell’edificio o degli edifici per le parti 
interessate dalle modifiche intervenute;

•	ai sensi dell’art  7 della l r  26/2014, all’aggiornamento 
dell’Anagrafe dell’Impiantistica sportiva regionale;

•	nel caso di intervento riguardante palestre scolastiche, 
all’aggiornamento della scheda anagrafica riportata sulla 
sopra richiamata Anagrafe Regionale dell’Edilizia scolastica;

6  di attestare che contestualmente all’adozione del presen-
te atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 
del d lgs  33/2013;

7  di pubblicare il presente provvedimento sul portale istituzio-
nale di Regione Lombardia e sul BURL-Bollettino Ufficiale Regione 
Lombardia 

Il dirigente
Luca Dainotti

——— • ———



Serie Ordinaria n. 34 - Lunedì 17 agosto 2020

– 60 – Bollettino Ufficiale

ID domanda Macrostato UTR
Denominazione 

ente
Titolo

Contributo 
regionale per 
intervento

Contributo 
regionale 

complessivo

Data inizio 
lavori

Delega
Comunita' 
delegata

Unione 
delegata

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti di 
stato

Data 
istruttoria

Istruttore

2233609
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

BELLANO

LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVO 
MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO 
LOCALITA CASTEGNA “ SENTIERO DEL 
VIANDANTE

200.000,00 200.000,00 30/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

16/07/2020
BONALUMI 
GIUSEPPE

2172734
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

CALOLZIOCORTE Messa in sicurezza viabilità  comunale 500.000,00 500.000,00 01/09/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

02/07/2020
ROTA 
FABIANO

2188063
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

CARENNO
messa in sicurezza e abbattimento barriere 
architettoniche pavimentazioni centro 
storico

100.000,00 100.000,00 30/10/2020 No
Abbattimento delle barriere 
architettoniche

03/07/2020 Rota Fabiano

2208935
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

CASSINA 
VALSASSINA

CONSOLIDAMENTO STATICO MURO 100.000,00 100.000,00 28/09/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

14/07/2020
ROTA 
FABIANO

2223799
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

CERNUSCO 
LOMBARDONE

RIQUALIFICAZIONE AREA ESTERNA 
PERTINENZIALE AL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE

200.000,00 200.000,00 20/10/2020 No MobilitÃ  sostenibile 06/07/2020
ROTA 
FABIANO

2204131
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

COMUNE DI 
VALVARRONE

Riqualificazione e messa in sicurezza 
dell'impianto sportivo in Loc. Lavadè

83.000,00 30/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
del patrimonio comunale

06/07/2020
ROTA 
FABIANO

2204131
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

COMUNE DI 
VALVARRONE

Riqualificazione, messa in sicurezza e a 
norma delle aree gioco comunali

17.000,00 30/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
del patrimonio comunale

06/07/2020
ROTA 
FABIANO

2234475
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

CREMELLA
RIFACIMENTO MARCIAPIEDI ESISTENTI IN 
VIA BATTISTI/VIA MORO

100.000,00 100.000,00 10/09/2020 No
Abbattimento delle barriere 
architettoniche

15/07/2020
ROTA 
FABIANO

2197056
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

DOLZAGO

ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 
PARCHEGGIO EX AREA BONOMELLI E 
PARCHEGGIO CENTRO SPORTIVO 
UTILIZZATO COME AREA MERCATO

50.000,00 15/10/2020 No Interventi di riqualificazione urbana 06/07/2020
ROTA 
FABIANO

2197056
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

DOLZAGO
RIQUALIFICAZIONE CON ABBATTIMENTO 
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE AREA 
VERDE ADIACENTE ALLA SCUOLA PRIMARIA

50.000,00 15/10/2020 No Interventi di riqualificazione urbana 06/07/2020
ROTA 
FABIANO

2210178
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

ERVE
efficientamento energetico edificio 
scolastico

40.000,00 31/10/2020 No
Interventi volti al risparmio 
energetico degli edifici di proprietÃ  
pubblica

10/07/2020
ROTA 
FABIANO

2210178
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

ERVE messa in sicurezza via Roma e via Cereda 60.000,00 31/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

10/07/2020
ROTA 
FABIANO

2204534
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

ESINO LARIO
Messa in sicurezza di alveo di valle in Loc. 
Pianico per fronteggiare problemi di 
dissesto idrogeologico

35.000,00 01/10/2020 No
Interventi per fronteggiare il dissesto 
idrogeologico

21/07/2020
BONALUMI 
GIUSEPPE

2204534
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

ESINO LARIO
Messa in sicurezza di tratto di strada 
denominata Via Cavour

25.000,00 01/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

21/07/2020
BONALUMI 
GIUSEPPE

2204534
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

ESINO LARIO
Messa in sicurezza di tratto di strada 
comunale denominata Via San Carlo e Loc. 
Canal

28.800,00 15/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

21/07/2020
BONALUMI 
GIUSEPPE

2204534
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

ESINO LARIO
Messa in sicurezza di tratto di strada 
comunale denominata Via San Michele

11.200,00 01/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

21/07/2020
BONALUMI 
GIUSEPPE

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

PRIMO INVIO_LECCO_DEF.xlsx

ALLEGATO 1



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 34 - Lunedì 17 agosto 2020

– 61 –

ID domanda Macrostato UTR
Denominazione 

ente
Titolo

Contributo 
regionale per 
intervento

Contributo 
regionale 

complessivo

Data inizio 
lavori

Delega
Comunita' 
delegata

Unione 
delegata

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti di 
stato

Data 
istruttoria

Istruttore

2228552
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

GALBIATE
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL 
PALAZZO SEDE DEL MUNICIPIO “ LOTTO A

320.000,00 31/10/2020 No
Interventi volti al risparmio 
energetico degli edifici di proprietÃ  
pubblica

06/07/2020
ROTA 
FABIANO

2228552
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

GALBIATE
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL 
PALAZZO SEDE DEL MUNICIPIO " LOTTO B

30.000,00 31/10/2020 No
Interventi volti al risparmio 
energetico degli edifici di proprietÃ  
pubblica

06/07/2020
ROTA 
FABIANO

2224036
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

IMBERSAGO
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PEDONALE, FORMAZIONE NUOVO 
MARCIAPIEDE SU VIA LECCO E VIA MOLERA

100.000,00 100.000,00 31/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

20/07/2020
GIUSEPPE 
BONALUMI

2218828
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

LECCO
INTERVENTI DI RECUPERO FUNZIONALE 
DEL TEATRO DELLA SOCIETA' DI LECCO.

700.000,00 700.000,00 31/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
edifici pubblici

21/07/2020
GIUSEPPE 
BONALUMI

2232017
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

MARGNO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI VIA VOLTA, VIA 
GARIBALDI, VIA PREALPI E VIA AL PIAN 
DELLE BETULLE

50.000,00 31/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

17/07/2020
ROTA 
FABIANO

2232017
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

MARGNO

OPERE DI REGIMAZIONE E DI 
CONSOLIDAMENTO VERSANTI DELL'ALTA 
VALLE DI CORDA IN PROSSIMITA' DELLA 
LOCALITA' PIAN DELLE BETULLE

50.000,00 31/10/2020 No
Interventi per fronteggiare il dissesto 
idrogeologico

17/07/2020
ROTA 
FABIANO

2285478
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

MISSAGLIA

INTERVENTO DI AMPLIAMENTO CIMITERO 
DI MISSAGLIA CON REALIZZAZIONE DI 
NUOVE SEPOLTURE INTERRATE E 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE VIALETTI 
CIMITERIALI

120.000,00 26/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
del patrimonio comunale

17/07/2020
ROTA 
FABIANO

2285478
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

MISSAGLIA

RIQUALIFICAZIONE AREE ESTERNE SCUOLA 
PRIMARIA "E.T. MONETA" DI MISSAGLIA 
CON REALIZZAZIONE DI NUOVI PERCORSI 
PEDONALI E CARRABILI

110.000,00 26/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
scuole

17/07/2020
ROTA 
FABIANO

2285478
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

MISSAGLIA

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA, 
ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA 
ANTINCENDIO  DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE "F. CHERUBINI" CON 
RECUPERO DEL PIANO SEMINTERRATO

120.000,00 26/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
edifici pubblici

17/07/2020
ROTA 
FABIANO

2199773
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

MONTE 
MARENZO

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI 
COMUNALI

100.000,00 100.000,00 15/10/2020 No
Interventi volti al risparmio 
energetico degli edifici di proprietÃ  
pubblica

06/07/2020
ROTA 
FABIANO

2208320
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

NIBIONNO
ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO 
IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 
COMUNALE

   180.415,70      180.415,70   31/10/2020 No Interventi di riqualificazione urbana 17/07/2020
ROTA 
FABIANO

2254490
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

PADERNO D'ADDA
SISTEMAZIONE VIABILITA' STRADA DI 
COLLEGAMENTO VIA ROMA/VIA FOSCOLO

     20.000,00   30/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

14/07/2020
ROTA 
FABIANO

2254490
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

PADERNO D'ADDA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISTA DI 
PATTINAGGIO

   106.454,89   30/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
del patrimonio comunale

14/07/2020
ROTA 
FABIANO

2254490
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

PADERNO D'ADDA REALIZZAZIONE PARCO DEL SOLE      73.545,11   30/10/2020 No Interventi di riqualificazione urbana 14/07/2020
ROTA 
FABIANO

  200.000,00   

350.000,00

100.000,00

350.000,00



Serie Ordinaria n. 34 - Lunedì 17 agosto 2020

– 62 – Bollettino Ufficiale

ID domanda Macrostato UTR
Denominazione 

ente
Titolo

Contributo 
regionale per 
intervento

Contributo 
regionale 

complessivo

Data inizio 
lavori

Delega
Comunita' 
delegata

Unione 
delegata

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti di 
stato

Data 
istruttoria

Istruttore

2236752
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

PRIMALUNA

RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGO PIOVERNA 
DAL PONTE DI BARCONE AL PONTE DI 
FERRO DI VIA CARALETTA LOTTO 2Â° 
(LOTTO 3 PLANIMETRIA PROGETTO 
DEFINITIVO)

100.000,00 100.000,00 30/10/2020 No Interventi di riqualificazione urbana 08/07/2020
ROTA 
FABIANO

2227629
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

SIRONE
Manutenzione straordinaria con 
adeguamento e messa in sicurezza della 
copertura del Municipio (LL.PP. n. 12)

100.000,00 100.000,00 01/09/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
edifici pubblici

20/07/2020
GIUSEPPE 
BONALUMI

2229058
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

VALGREGHENTIN
O

Realizzazione dei lavori di riqualificazione e 
trasformazione del campo da tennis 
esistente nel centro Sportivo comunale

50.000,00 01/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
del patrimonio comunale

17/07/2020
ROTA 
FABIANO

2229058
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

VALGREGHENTIN
O

Realizzazione di percorso pedonale di 
collegamento dei marciapiedi di via F.lli 
Kennedy e Rifacimento ponte di via 
Donizetti

150.000,00 01/10/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

17/07/2020
ROTA 
FABIANO

2227284
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

VERDERIO

INTERVENTI FINALIZZATI ALL'EFFICIENZA 
ENERGETICA E ALLO SVILUPPO DELLE 
FONTI RINNOVABILI SUGLI EDIFICI DI 
PROPRIETA' COMUNALE ‐ OPERE CIVILI E DI 
MIGLIORAMENTO SISMICO ‐ PALESTRA 
COMUNALE IN VIA CADUTI DELLA LIBERTA'

280.000,00 03/08/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
edifici pubblici

16/07/2020
ROTA 
FABIANO

2227284
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

VERDERIO

LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA EDIFICIO DI 
PROPRIETAâ€™ COMUNALE AD USO 
DEPOSITO CENSITO AL CATASTO URBANO 
FOGLIO 4 DEL MAPPALE 90 SUBALTERNO 
701

70.000,00 28/09/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
del patrimonio comunale

16/07/2020
ROTA 
FABIANO

2233177
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA 
Lecco

VIGANO'
RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI STRADALI 
IN ASFALTO

100.000,00 100.000,00 21/09/2020 No
Adeguamento e la messa in sicurezza 
di strade

13/07/2020
ROTA 
FABIANO

200.000,00

350.000,00


